
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2016  № 988

О подготовке и проведении
Новогодних праздников

             Руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения,  решением
Муниципального  Совета  №38  от  29.07.2015  г.  «Об  утверждении  правил
организации  и  проведения  культурно-зрелищных,  спортивных  и  иных
мероприятий на территории городского поселения Гаврилов-Ям»,  согласно плану
проведения массовых мероприятий в городском поселении Гаврилов-Ям, 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Провести праздничную Новогоднюю программу 01 января 2017 года с
02.00 до 05.00 часов на Советской площади. 

   2. Поручить директору МУК «Дом культуры» Т.Н.Жигаловой совместно с
главным  специалистом  отдела  по  организационным  вопросам  и  социальной
политике администрации городского поселения Гаврилов-Ям Н.В.Смуровой:
- разработать план мероприятий по организации Новогодних праздников;
-  разместить  программу  праздника  в  средствах  массовой  информации  и  на
рекламных щитах.

3.  Первому  заместителю  Главы  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  М.А.Ульянычеву  совместно  с  МУ  «Управление  городского
хозяйства» организовать работу:

-  по  оформлению  Советской  площади  на  Новогодние  и  Рождественские
праздники, работе электрооборудования;
-  по  своевременной  уборке  Советской  площади  в  период  проведения  и  по
завершению праздников.
4.  Поручить  директору  МУ  «Центр  развития  и  поддержки

предпринимательства»  (директор  Грек  Н.А.)  организовать  доступ  и  обеспечить
помещениями  лиц,  задействованных  в  организации  и  проведении  праздничной
Новогодней программы, 01 января 2017 г. с 01.00 ч. до 05.30 ч.
      5.  Возложить  ответственность  за  соблюдение  правил  безопасности  при
монтаже,  демонтаже  и  эксплуатации  праздничных  атрибутов  на  Советской
площади на Киселева М.В., начальника МУ «Управление городского хозяйства».

  6. Рекомендовать Гаврилов-Ямскому ОМВД России (начальник Егоров О.А.)
провести  подготовительную  работу  по  обеспечению  охраны  общественного
порядка при проведении праздничных мероприятий.



  7.  Рекомендовать  Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач  Шелкошвеев  К.Г.)
обеспечить  оказание  необходимой  медицинской  помощи  при  проведении
мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления.

  8. Рекомендовать Отряду пожарной охраны № 7 (начальник Цветков А.Ю.)
принять  меры для  обеспечения  противопожарной безопасности  при проведении
новогодних мероприятий.

  9.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций  всех  форм
собственности  организовать  оформление  фасадов  зданий,  витрин  магазинов  и
прилегающих  территорий  атрибутами  новогоднего  праздника  и  световой
иллюминацией.
       10. Постановление опубликовать в районной массовой  газете «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям.
       11.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Администрации
городского поселения М.А.Ульянычева. 

  12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения                                                                       А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям           


